PREFEITURA DA VITORIA DE SANTO ANTAO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E ESTRATEGIA GOVERNAMENTAL
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Vitéria de Santo Antdo, 22 de maio de 2024.

CPL/PM/

N

C.I n°® 201/2024

llustrissimo Senhor
Sr. DEMETRIUS JOSE DA SILVA LISBOA

Secretério de Cultura, Turisme 2 Ecenomia Criativa

Senhor Secretario

Com os nossos cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para apresentar
resposta ac OFIIO n® 0589/2024. Seque em anexo cotagdes de precos referentes aos
itens: PRODUGCA ODE EVENTOS. Sem mais para o momento.

A ensejo, colocamo-nos a disposicio para o que julgar necessério, antecipando
0s nossos votos de considerac3o.

Atenciosamente,

‘o N alk P
)2l PabloRuda
" " Setor de Compras
Edilson Gomes de Aratjo
Gestor de Compras
Matricula n°® 181942
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PREFEITURA DA VITORIA DE SANTO ANTAO - PE b

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E ESTRATEGIA GOVERNAMENTAL
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Vitéria de Santo Antdo, 22 de maio de 2024.

JUSIFICATIVA

llustrissimo Senhoro
Sr DEMETRIUS JOSE DA SILVA LISBOA
Secretaria de Cultura, Turismo e Economia Criativa

Visznde poas préticas, o setor de Compras do Municipio da Vitéria de Santo
Antdo zdotsu o rarmetro d: consultar precos com fornecedores que atuem com o
objeto pesquisado

Ratifico que devido a especificidade dos itens em comento, ndo foi possivel a
formaco do prego médio através do “Banco de Prego®, “Painel de Prego” e Contratos
de outras prefeituras ro Toame Contas PE sistemas utilizados por este municipio.

Deste forma, iustificamos que a pesquisa na internet foi o parametro encontrado
para atendimento &s necessidades do municipio.

Alencicsameite, ;
e 1A Pablo Ruda
?/ [ Setor de Compras

Edilson Gomes de AraGjo
Gestor de Compras
Matriciila n® 181942
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Rua Demécrito Cavalcanti, 144 - Livramento - Vitéria de Santo Antdo — PE
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adrenalina

CPL/PMV

/

Vitéria de Santo Antdo 21, de maio de 2024

A

PREFEITURA DA CIDADE DE VITORIA DE SANTO ANTAO - PE
PALACIO JOSE JOAQUIM DA SILVA FILHO

Referente: COTACAO EQUIPE DE PRODUCAOQ EVENTOS.
SETOR DE COMPRAS — CONTATO EDILSON DE ARAUJO.
E-MAIL: setordecompras.pmv. 2021@gmail.com

" 1 I VALOR
o | QUANTID VALOR | VALOR
@+ | ITEM | DESCRIGAO e LRARIAS | o | Yot TOTAL DAS
® & s 2 50 R$ 670,00 | R$ 1340,00 | RS 67.000,00
02___| COORDENACAO GERAL 2 50 R§ 540,00 | R$ 1080,00 | RS 54.000,00
03| COORDENAGAO DE PRODUGAG 2 50 R$ 508,00 | R$ 1018,00 | RS 50.900,00
04 | COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA 1 50 RS 505,00 | R$ 509,00 | RS 25.450,00
05| PRODUTOR DE AGOES TINERANTES 3 50 RS 310,00 | RS 1.240,00 | RS 62.000.00
06| ASSISTENTE DE DIRECAO GERAL 2 50 R$ 255,00 | R$510,00 | RS 25.500.00
07 | ASSISTENTE DE COORDENAGAQ GERAL 2 50 R$ 255,00 | R$510,00 | RS 25.500,00
08| CARREGADORES 15 20 RS 250,00 | RS 3.750,00 | RS 75.000,00
05| RODIE 10 20 RS 241,00 | RS 2410,00 | RS 48.200,00
10__| LOCUTOR 3 20 RS 400,00 | R$ 1.600,00 | RS 32.000,00
1 gcwco OE ILUMINAGAQ 2 50 R§ 340,00 | R$ 680,00 | RS 34.000,00
12 CNICO DE SONORIZAGAO 2 50 R$ 500,00 | R$ 1000,00 | RS 50.000,00
13| vDJ 1 50 RS 708,00 | R$ 708,00 | RS 35400,00
14| COORDENADOR DE BACKSTAGE 2 50 RS 344,00 | R$ 688,00 | RS 34.400,00
15| ASSISTENTE DE PACKSTAGE 2 50 RS 274,00 | R$548,00 | RS 27.400,00
16| DIRETOR DE PALCO 2 50 R$ 500,00 | R$ 1000,00 | R$ 50.000,00
_ 17___ | ASSISTENTE DE DIRECAQ DE PALCO - 50 | R§204,00 | R§58800 | R$29.400,00
4. ' TOTAL _| R$ 726.150,00
ks
™ = -Assinado digitaimente por PUBLICIDADE E
” LTDA: 8000000101
PUBLICIDADE/ESEill el e
EVENTOS S il v,
. © OU=S1217115000166, OUsVideoconferencia,
. OU=Catiificado P.J A1, CN=PUBLICIDADE E
ADRENALINA LTDA.wrg‘amsml? LTOA 204300000010
Razdo: S0U 0 auior deste meanto
02049000000101

Fﬁﬂmv«ﬂo 9.3.0

PUBLICIDADE E EVENTOS ADRENALINA LTDA
LUIZ MARCELINO DA SILVA FILHO
RG n®2.002.001.029.937 SSP/AL
CPF n® 310.127.794-91

o

i

PUBLICIDADE E EVENTOS ADRENALINA LTDA
CNPJ N° 02.049.000.0001/01 - Telefone (81) 2156-0908
AVENIDA ADJAR DA SILVA CASE, N° 800 / 091 - CEP: 55.024-740 - CARUARU — PERNAMBUCO




22105/2024, 10:20 Gmail - Cotagdo Urgente

e M Gmail Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com>
"
Cotagdo Urgente
© 3 mensagens
Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 17 de maio de 2024 as 08:06

Para: publicidadeadrenalina@gmail.com

Ola. Vimos por meio deste solicitar cotagdo dos itens listados em anexo, pego por-gentileza que confirme o
recebimento deste material e 0 mais breve possivel, nos informe os valores corespondentes. Segue em anexo
também as plantas, para facilitar o entendimento.

At CPL/PMV
/£

Edilson Aratjo
i Gestor de Compras
Prefeitura da Cidade da Vitdria de Santo Antdo

a COTAGAO PRODUGAO DE EVENTOS.pdf
438K

Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 20 de maio de 2024 as 08:40
Para: publicidadeadrenalina@gmail.com

Ola, alguma resposta para a cotagdo solicitada anteriormente?
[Texic das mensagens anteriores oculta}

ADRENALINA <publicidadeadrenalina@gmail.com> 22 de maio de 2024 as 10:14
Para: Setor Compras <setordecompras.pmv.2021 @gmail.com>

Bom dia
- Segue em anexo o orgamento solicitado.
 atnd {Texto das mensagens anteriores aculta]

PUBLICIDADE E EVENTOS ADRENALINA LTDA
. Sempre Administrando os Melhores Eventos

-@ ORGAMENTO VIT - ADRENALINA - BAIO 2024.pdf
307K

hitps://mail. google.com/mailiu/0/?ik=5a1 Sﬁmuawmpt&saamh-all&pormmidimmd-a:fZSﬁUSM&MBMTBBA&szsg—a:r—53062163428. ot A



Conforme solicitado, segue tabela com cotacsio e proposta de valores referente contratacdo de
equipe de produgdo para eventos no municipio de Vitéria de Santo Antio/PE.

DESCRICAD QUANTIDADE | DIARIAS | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL VALOR TOTAL DAS
DIARIAS
DIRETOR GERAL 2 50 R$ 367,50 R$ 18.375,00 R$ 36.750,00
RDENACAO GERAL 2 50 R§ 283,50 R$ 14.175,00 R$ 28.350,00
COORDENACAO DE PRODUCAO 2 50 R$ 253,00 R$ 12.650,00 R$ 25.300,00
O DE RA 1 50 R$ 253,50 R$ 12.675,00 R$ 12.675,00
PRODUTOR DE AQDES TTINERANTES 1 50 R$ 141,50 R$ 7.075,00 R$ 28.300,00
DED GERAL 2 50 R$ 104,50 R$ 5.225,00 R$ 10.450,00
ASSISTENTE DE COORDENACAD GERAL Z 50 R$ 104,50 R$ 5.225,00 R$ 10.450,00
CARREGADORES 15 20 R$ 101,00 R$ 2.020,00 R$ 30.300,00
RODIE 10 20 R$ 100,00 R$ 2.000,00 R$ 20.000,00
LOCUTOR 4 20 R§ 240,00 R$ 4.800,00 |«  R$ 19.200,00
TECNICO DE ILUMINACAD 2 50 R$ 162,00 R$ 8.100,00 {*  R$ 16.200,00
2 50 R$ 300,00 R$ 15.000,00 R$ 30.000,00
VDI 1 50 RS 415,00 R$ 20.750,00 R$ 20.750,00
COORDENADOR DE BACKSTAGE 2 50 R$ 170,00 R$ 8.500,00 R$ 17.000,00
ASSISTENTE DE BACKSTAGE 3 50 R$ 12000 | R$ 6.000,00 | ¥ R$ 12.000,00
DIRETOR DE PALCO 2 50 R$ 276,00 R$ 13.800,00 R$ 27.600,00
ASSISTENTE DE DIRECAQ DE PALCO 2 50 R$ 132,00 R$ 6.600,00 R$ 13.200,00
AL GERAL DA R$ 358,525,00

Vitdria de Santo Antdio/PE, 20 de maio de 2024.
o Smwno

IGAPQO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
REPRESENTANTE LEGAL: RILDO FERREIRA FEITOSA

IGAPO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA )
RUA DR. VALOIS CORREIA, N° 79 - CAIXA POSTAL 16 - MATRIZ ~ VITORIA DE SANTO ANTRO/PE
FONE: (81) 9.9994-7245 - CNPJ, 24.463.706/0001-58 - E-mail: eventosigapo@gmail.com




024, 10:21 Gmall - COTAGAQ URGENTE

M Gma il Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com>
COTACAO URGENTE

* 5 mensagens
Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 13 de maio de 2024 as 09:29

Para: Igap6 Produgdes <eventosigapo@gmail.com>

recebimento deste material e o mais breve possivel, nos informe os valores correspondentes. Segue em anexo
e também as plantas, para facilitar o entendimento.

At CPL/PMV
/

Edilson Aratijo
Gestor de Compras
Prefeitura da Cidade da Vitéria de Santo Antdo

bt COTACAO PRODUGAD DE EVENTOS.pdf
438K

Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 17 de maio de 2024 as 07:54
Para: igapé Producées <eventosigapo@gmall.com>

: Ot4, alguma resposta para a cotagéo solicitada anteriormente?
Uy [Texto das mensagens anteriores oculto]

% g

Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 20 de maio de 2024 as 08:37
Para: igapé Produgtes <eventosigapo@gmail.com>

Ola, alguma resposta para a cotacdo solicitada anteriormente?

[Texto das mensagens anteriores oculto}

d:?apé Produgtes <eventosigapo@gmail.com> 21 de maio de 2024 as 10:47
ara: Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com>

Bom dia!

Conforme solicitado estamos enviando em anexo, proposta de valor referente a cotagdo de equipe para trabalhar na
producdo de eventos no S8o Jodo 2024 do municipio de Vitéria de Santo Ant3o/PE. Qualquer divida estamos 3
. disposico.
‘i, Atenciosamente,

5

{Taxto das mensagens antaricres seulto]

-@ Cotagdo de Equipe para Eventos - S@o Jodo 2024.bdf
478K

Setor Compras <seiordecompras.pmv.2021 @gmail.com> 21 de maio de 2024 as 10:52
Para: 1gap6 Producdes <everiuusigapo@ygmaii.com>

hitps://mait.google.comimailiw0/?ik=5a1 600d6b4&view=pt&search=a ii&permthid=thread-a:r5670956123671 245688simpl=msg-a:r-37500433882... 1/2



2024, 10:21

. ‘Confirmo o recebimento da proposta.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5
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hitps://mail.googte.com/mail/u/0/7ik=5a160006b4&yi
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Gmail - COTACAO URGENTE
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CPL/PMV

Primaz ,

DE COMUNICACAD

A
PREFEITURA DA CIDADE DE VITORIA DE SANTO ANTAO — PE
PALACIO JOSE JOAQUIM DA SILVA FILHO

COTACAO EQUIPE DE PRODUCAO EVENTOS.

G

DIRETOR GERAL

2 50 R$39900 | RS798,00 | R$39.900,00
COORDENACAO GERAL 2 50 RS308.00 | R$61600 | RS 30.800.00
COORDENACAQ DE PRODUCAO 2 50 RS 28630 | R$572.60 | RS 28.630,00
COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA 1 50 R$28560 | R$28560 | RS 14.280,00
PRODUTOR DE ACOES ITINERANTES 4 50 R$ 147,00 | R$ 358800 | RS 29.400,00
ASSISTENTE DE DIRECAQ GERAL 2 50 RS 10850 | R$217.00 | RS 10.850,00
ASSISTENTE DE COORDENACAO GERAL 2 50 RS 108,50 | R$217,00 | RS 10.850,00
CARREGADORES 15 20 R$ 10500 | R$1575,00 | RS 31.500,00
RODIE 10 20 RS 110,00 | RS 1100,00 | RS 22.000,00
LOCUTOR 4 20 RS 250,00 | RS 1000,00 | RS 20.000,00
TECNICO DE ILUMINACAO 2 50 RS 170,00 | R$34000 | RS 17.000,00
TECNICO DE SONORIZACAQ 2 50 R$ 32000 | RS$640,00 | RS 32.000,00
VDJ 1 50 R$ 43000 | R$430,00 | RS§21.500,00
COORDENADOR DE BACKSTAGE 2 50 R$ 200,00 | R$400,00 | RS$20.000,00
ASSISTENTE DE BACKSTAGE 2 50 RS 150,00 | R$300.00 | RS 15.000,00
DIRETOR DE PALCO 2 50 R$ 280,00 | RS560.00 | RS 28.000,00
ASSISTENTE DE DIRECAO DE PALCO 2 50 R$ 150,00 | R$300,00 | RS 15.000,00
TOTAL DO ORCAMENTO RS 386.710,00

Vitéria de Santo Antfio, 20 de maio de 2024

Atenciosamente,

RADIO TV E INTERNET
PORTAL RADIO MAIS VIDA - BLOG BOM DIA VIDA
CNPJ: 08.546.227/0001-49




024, 10:23 Gmail - COTACAC URGENTE

M Gma“ Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com>
COTAGAO URGENTE

" 4 mensagens
Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 13 de maio de 2024 as 09:31

Para: PRIMAZ EMPREENDIMENTOS <comercial.primaz@gmail.com>

1a. Vimos por meio deste solicitar cotagdo dos itens listados em anexo, pego por gentileza que confirme o
recebimento deste material & o mais breve possivel, nos informe os valores correspondentes. Segue em anexo
tambem as plantas, pera facilitar o entendimento.

. CPL/PMV

20y
o) e A
Mg,ﬁ:f.

Edilson Aratjo £
Gestor de Compras
Prefeitura da Cidade da Vitéria de Santo Antdo

@ COTACAO PRODUGAO DE EVENTOS.pdf
438K

Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 17 de maio de 2024 as 07:56
Para: PRIMAZ EMPREENDIMENTOS <comercial.primaz@gmail.com>

Ola, alguma resposta para a cotagso solicitada anteriormente?

A At
s * iMexto dzs mensagens zatericres douito]
3 i

Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com> 20 de maio de 2024 as 08:38
Para: PRIMAZ EMPREENDIMENTOS <comercial.primaz@gmail.com>

. Ola, alguma resposta para a cotagdo solicitada anteriormente?

[Texto das mensagens anteriores oculio}

PRIMAZ EMPREENDIMENTOS <comercial.primaz@gmail.com> 21 de maio de 2024 as 15:08
Para: Setor Compras <setordecompras.pmv.2021@gmail.com>

Ola Boa Tards!
Segue em anexo a cotaglo solicitadal

e Qualquer divida estamos a disposigéo.

n EMPREENDIMENTOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

o

https:/imail.goog. e comimailfu/0/7ik=5a1 600d6b4&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-798889778307675571 2&simpl=msg-ar2852177106... 1/2



.024, 10:23 Gmail - COTAGCAO URGENTE

. ] PRIMAZ EMPREENDIMENTOS - COTAGAQ - pdf
392K

& CPL/PHV

htips://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5a1600d6b4 &view=ptisearch=all&permthid=thread-a:r-7988897 7830767557 12&simpl=msg-a:r2852177106...  2/2




